[image: LOGO/LOGO_EJAP_2020.png][image: D:\40279\Downloads\logo_horizontal_colorido.png]

TERMO DE COMPROMISSO

Eu, [Nome do Servidor], portador do CPF nº [número do CPF], ocupante do cargo de [cargo do servidor] no Tribunal de Justiça do [Estado], declaro para os devidos fins que, ao me inscrever no curso de Mestrado em Direito, no âmbito no Projeto de Cooperação entre Instituições (PCI-CAPES) para Qualificação de Profissionais de Nível Superior do Tribunal de Justiça do Amapá, sendo aprovado para cursar, estou ciente das condições estabelecidas pelo Tribunal para o custeio das despesas relacionadas a essa formação.
Comprometo-me a:
1. Manter a regularidade no curso de mestrado, cumprindo com as exigências acadêmicas e administrativas da instituição.
2. Notificar imediatamente o Tribunal de Justiça em caso de qualquer situação que possa levar ao abandono do curso.
3. Devolver ao erário o valor correspondente aos gastos realizados pelo Tribunal em minha matrícula, caso eu venha a abandonar o curso antes de sua conclusão.
Estou ciente de que a devolução deverá ser feita em até 12 meses após a notificação do abandono e que o valor a ser devolvido será calculado com base nas despesas efetivamente custeadas pelo Tribunal, descontadas na folha de pagamento.

Por ser verdade, firmo o presente Termo de Compromisso.

Macapá, de 2025.

_________________________________

 [Nome do Servidor]
[Cargo e Matricula]

Av. Procópio Rola, nº  261 – Centro, 3º andar, Edificio FECOMERCIO CEP: 68900-081  Macapá/AP
 ✆ (96) 3312-3300 Ramais 3292, 329, .3297 e 3298
E-mails ejap@tjap.jus.br/ejap.jus@gmail.com
:

image1.png
EJAP

ESCOLA JUDICIAL DO AMAPA

image2.png
TJAP

TRIBUNAL DE JUSTICA
DO ESTADO DO AMAPA